14.10.2020 №45

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положением о бюджетном процессе в Юбилейнинском муниципальном образовании», утвержденным решением Думы от 22.01.2018г.№184/3, постановлением администрации Юбилейнинского сельского поселения от 30.08.2020г. №34 «Об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Юбилейнинского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 - 2023г.г. и порядке работы над документами и материалами предоставляемыми в Думу Юбилейнинского муниципального образования одновременно с проектом бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Юбилейнинского муниципального образования на 2021-2023 годы.

2. Опубликовать постановление в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

            Глава Юбилейнинского

            муниципального образования                                                 О.П.Сенина

	приложение.

Форма прогноза
до 2023 г.

	Прогноз социально-экономического развитя муниципального образования                                                                                                                                      _Юбилейнинского сельского поселения_  на 2021-2023 гг.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Факт 2018 года
	Факт 2019 года
	Оценка 2020 года
	Прогноз на:

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг
(в действующих ценах) - всего,
	млн.руб.
	74,00
	75,94
	83,50
	69,80
	71,89
	73,90

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство, в том числе
	млн.руб.

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	млн.руб.

	Лесоводство и лесозаготовки
	млн.руб.
	35
	36,94
	38,5
	23,8
	23,89
	23,9

	Рыболовство и рыбоводство
	млн.руб.

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.

	Обрабатывающие производства
	млн.руб.

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн.руб.

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн.руб.

	Строительство
	млн.руб.

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	млн.руб.
	39
	39
	45
	46
	48
	50,0

	Транспортировка и хранение
	млн.руб.

	Деятельность в области информации и связи
	млн.руб.

	Прочие
	млн.руб.

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий)
	млн.руб.
	35
	36,94
	38,5
	23,8
	23,89
	23,9

	Прибыль прибыльных предприятий (с учетом предприятий малого бизнеса)
	млн.руб.

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Промышленное производство:

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг (В+C+D+E)
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства(В+C+D)
	%

	Добыча полезных ископаемых (B):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства
	%

	Обрабатывающие производства (C):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства
	%

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха (D):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства
	%

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений  (Е):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство:

	35
	36,94
	38,5
	23,8
	23,89
	23,9

	Валовый выпуск продукции  в сельхозорганизациях
	млн.руб.

	Индекс производства продукции в сельхозорганизациях
	%

	Строительство

	Объем выполненных работ и услуг собственными силами предприятий и организаций
	млн.руб.

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м

	Введено жилья на душу населения
	кв. м

	Транспортировка и хранение:

	Грузооборот
	млн.т/км

	Пассажирооборот
	млн. пас/км

	Торговля

	Розничный товарооборот
	млн.руб.
	39
	39
	45
	46
	48
	50,0

	Индекс физического объема
	%

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего (с учетом микропредприятий)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	 в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство, в том числе

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	ед.

	Лесоводство и лесозаготовки
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Рыболовство и рыбоводство

	Добыча полезных ископаемых
	ед.

	Обрабатывающие производства
	ед.

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	ед.

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	Строительство
	ед.

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	ед.

	Транспортировка и хранение
	ед.

	Прочие
	ед.

	Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий) в выручке  в целом по МО
	%

	Число действующих микропредприятий - всего
	ед.

	Уд. вес выручки предприятий микропредприятий в выручке  в целом по МО

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников -  всего
	млн.руб.

	Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

	Численность постоянного населения - всего
	тыс. чел.
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций,
	тыс. чел.
	0,107
	0,102
	0,106
	0,102
	0,103
	0,103

	в том числе:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство, в том числе
	тыс. чел.
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	тыс. чел.

	Лесоводство и лесозаготовки
	тыс. чел.
	0,033
	0,028
	0,029
	0,029
	0,029
	0,029

	Рыболовство и рыбоводство
	тыс. чел.

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.

	Обрабатывающие производства
	тыс. чел.

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс. чел.
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. чел.

	Строительство
	тыс. чел.

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	тыс. чел.
	0,008
	0,011
	0,011
	0,011
	0,011
	0,011

	Транспортировка и хранение
	тыс. чел.

	Деятельность в области информации и связи
	тыс. чел.

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс. чел.

	Образование
	тыс. чел.
	0,040
	0,037
	0,040
	0,037
	0,037
	0,037

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс. чел.
	0,003
	0,003
	0,003
	0,002
	0,003
	0,003

	Прочие
	тыс. чел.
	0,020
	0,020
	0,020
	0,020
	0,020
	0,020

	В том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	0,052
	0,052
	0,052
	0,047
	0,047
	0,047

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	тыс. чел.
	0,040
	0,040
	0,040
	0,035
	0,035
	0,035

	Культура и искусство
	тыс. чел.
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	Физическая культура
	тыс. чел.

	Управление
	тыс.чел.
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008

	В том числе из общей численности работающих численность работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)-всего,
	тыс. чел.
	0,035
	0,030
	0,030
	0,031
	0,031
	0,031

	в том числе:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство, в том числе
	тыс. чел.
	     0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	тыс. чел.
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	Лесоводство и лесозаготовки
	тыс.чел.
	0,033
	0,028
	0,028
	0,029
	0,029
	0,029

	Рыболовство и рыбоводство
	тыс.чел.

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.

	Обрабатывающие производства
	тыс. чел.

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс. чел.

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс.чел.

	Строительство
	тыс.чел.

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	тыс.чел.
	0,008
	0,011
	0,011
	0,011
	0,011
	0,011

	Транспортировка и хранение
	тыс.чел.

	Прочие
	тыс.чел.
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	Количество индивидуальных предпринимателей
	тыс. чел.

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	0,03
	0,030
	0,030
	0,030
	0,040
	0,040

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по полному кругу организаций,
	руб.
	30262,50
	29156,0
	33352,3
	34159
	34759
	35259

	в том числе:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство, в том числе
	руб.

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	руб.

	Лесоводство и лесозаготовки
	руб.
	24600
	10519
	14540
	14600
	15000
	15000

	Рыболовство и рыбоводство
	руб.

	Добыча полезных ископаемых
	руб.

	Обрабатывающие производства
	руб.

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	руб.

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	руб.

	Строительство
	руб.

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	руб.
	35300
	26700
	30000
	31000
	33000
	35000

	Транспортировка и хранение
	руб.

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.

	Образование
	руб.
	33550
	41600
	42000
	43300
	43300
	43300

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	27600
	39700
	42300
	42300
	42300
	42300

	Прочие
	руб.

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета с учетом "дорожных карт" МО - всего,
	руб.
	37011,9
	39704,9
	46569,2
	48734,5
	48734,5
	48734,5

	из них по категориям работников:

	Образование
	руб.
	33550,0
	41600,0
	42000,0
	43300,0
	43300,0
	43300,0

	Культура и искусство
	руб.
	46436,8
	46436,8
	52504,0
	57700,0
	57700,0
	57700,0

	Физическая культура
	руб.

	Управление
	руб.
	31048,8
	31077,9
	45203,6
	45203,6
	45203,6
	45203,6

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	руб.
	24600
	10519
	14540
	14600
	15000
	15000

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций,
	млн.руб.
	30,27
	28,35
	33,65
	34,77
	35,18
	35,44

	в том числе:

	Фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	млн.руб.
	9,74
	7,07
	8,78
	9,17
	9,58
	9,84

	Фонд начисленной заработной платы работников сельского хозяйства
	млн.руб.

	Фонд начисленной заработной платы работников бюджетной сферы
	млн.руб.
	20,53
	21,28
	24,87
	25,60
	25,60
	25,60

	Выплаты социального характера
	млн.руб.

	Прочие доходы
	млн.руб.

	Валовый совокупный доход (сумма ФОТ, выплат соцхарактера, прочих доходов)
	млн.руб.

	Доходный потенциал территориии

	Доходный потенциал (объем налогов, формируемых на территории) - всего:
	млн.руб.
	1,111
	1,476
	1,833
	3,161
	1,915
	2,000

	в том числе:
	млн.руб.

	1. Налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	0,484
	0,708
	1,412
	2,788
	1,527
	1,588

	2. Налоги на имущество:

	0,047
	0,105
	0,060
	0,063
	0,065
	0,068

	Земельный налог
	млн.руб.
	0,033
	0,086
	0,047
	0,049
	0,051
	0,053

	кадастровая стоимость земельных участков,
 признаваемых объектом налогообложения-всего
	млн.руб.

	Потенциал поступлений земельного налога
	млн.руб.

	Налог на имущество физических лиц
	млн.руб.
	0,014
	0,019
	    0,013
	0,014
	0,014
	0,015

	Общая инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	млн.руб.

	3. Налоги со специальным режимом:

	Единый налог на вмененный доход
	млн.руб.

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	млн.руб.

	* Раздел  "Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области" включает лесозаготовки и лесоводство.

	** Раздел  "Производство и распределение электроэнергии, газа и воды"  охватывает  электроэнергетику (код 11100), а также группировки ОКОНХ "Наружное освещение" (код  90212), "Газоснабжение" (код  90214) и "Теплоснабжение" (код  90215), отнесенные в ОКОНХ к отрасли "Коммунальное хозяйство ".

	*** Индекс промышленного производства исчисляется по видам экономической деятельности "Добыча  полезных ископаемых", "Обрабатывающие  производства",  "Производство и  распределение  электроэнергии,  газа  и  воды"  в  сопоставимых ценах.

	Глава администрации Юбилейнинского муниципального образования                                                   О.П.Сенина